РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2020 г.                                               № 79-па

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Администрацией Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области»

      Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в соответствии с Представлением прокуратуры Медвенского района  от     01.10.2020 г. № 28-2020, Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области,      Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в Административный регламент исполнения Администрацией Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области», утвержденный  Постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 20.01.2020 г. № 12-па   следующие изменения:
          1.1. Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
          3.7. Проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными  предпринимателями.

        3.7.1. Мероприятия по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями предусмотренные ч. 1 ст. 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" проводятся уполномоченными должностными лицами Администрации Гостомлянского сельсовета в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области.
      3.7.2. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, предусмотренные ч. 1 ст. 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Администрации Гостомлянского сельсовета принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
        3.7.3. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в ч. 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Администрация Гостомлянского сельсовета направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.
        3.7.4. Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку.
        3.7.5. Критерии принятия решения в рамках административной процедуры:
        1) принятие в пределах своей компетенции мер по пресечению нарушений требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, - выявление в деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя нарушений требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области;
       2) направление в уполномоченные органы материалов, связанных с нарушениями обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел либо дел об административных правонарушениях - выявление в деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя нарушений требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области.
       3.7.6. Способ фиксации результата исполнения административной процедуры - на бумажном носителе.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
          3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                             А.Н. Харланов

[bookmark: _GoBack]